

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Grappa ApS

Åboulevarden 60  
8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 97 63 48

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 10/05 2021

---

Inge Riis Jakobsen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	11
Balance pr. 31. december 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Grappa ApS  
Åboulevarden 60  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28 97 63 48  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Uffe Jakobsen, adm. direktør  
Inge Riis Jakobsen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurationsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 1.088.602, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 3.102.638.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>11.805.550</b>	<b>12.380.659</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(9.851.545)</u>	<u>(11.098.954)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.954.005</b>	<b>1.281.705</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		(561.641)	(422.721)
Andre driftsomkostninger	3	<u>(42.766)</u>	<u>(289.633)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.349.598</b>	<b>569.351</b>
Finansielle indtægter	4	187.000	142.131
Finansielle omkostninger	5	<u>(130.382)</u>	<u>(95.463)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.406.216</b>	<b>616.019</b>
Skat af årets resultat	6	<u>(317.614)</u>	<u>(147.591)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.088.602</u></b>	<b><u>468.428</u></b>
Overført resultat		<u>1.088.602</u>	<u>468.428</u>
		<b><u>1.088.602</u></b>	<b><u>468.428</u></b>

**Balance pr. 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		726.675	825.868
Indretning af lejede lokaler		810.674	1.076.519
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>1.537.349</u></b>	<b><u>1.902.387</u></b>
Deposita		102.500	102.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>102.500</u></b>	<b><u>102.500</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>1.639.849</u></b>	<b><u>2.004.887</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		241.701	252.988
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>241.701</u></b>	<b><u>252.988</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.514	36.422
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.856.020	7.210.039
Andre tilgodehavender		773.549	175.071
Periodeafgrænsningsposter		0	515.063
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>8.647.083</u></b>	<b><u>7.936.595</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>916.407</u></b>	<b><u>63.889</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>9.805.191</u></b>	<b><u>8.253.472</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>11.445.040</u></b>	<b><u>10.258.359</u></b>

## Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.977.638	1.889.036
<b>Egenkapital</b>		<b>3.102.638</b>	<b>2.014.036</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	483.377	165.763
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>483.377</b>	<b>165.763</b>
Banker		0	89.562
Leverandører af varer og tjenesteydelser		391.667	1.038.694
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.439.189	5.820.333
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	248.031
Anden gæld		4.028.169	881.940
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.859.025</b>	<b>8.078.560</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>7.859.025</b>	<b>8.078.560</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>11.445.040</b>	<b>10.258.359</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	1.889.036	2.014.036
Årets resultat	0	1.088.602	1.088.602
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>2.977.638</b>	<b>3.102.638</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>1 Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. offentlige tilskud, afhændelsesgevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskarakter.		
Resultatet af de særlige poster, som er indregnet posterne i resultatopgørelsen, kan vises således		
Offentlige tilskud fra kompensationsordninger indregnet i bruttoresultat	2.516.046	0
<b>Resultat af særlige poster</b>	<b><u>2.516.046</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.803.247	9.990.464
Pensioner	1.806.997	733.692
Andre omkostninger til social sikring	203.564	311.130
Andre personaleomkostninger	37.737	63.668
	<b><u>9.851.545</u></b>	<b><u>11.098.954</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>31</u>
<b>3 Andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved salg af anlægsaktiver	<u>42.766</u>	<u>289.633</u>
	<b><u>42.766</u></b>	<b><u>289.633</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>187.000</u>	<u>142.131</u>
	<b><u>187.000</u></b>	<b><u>142.131</u></b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	115.000	71.349
Andre finansielle omkostninger	<u>15.382</u>	<u>24.114</u>
	<b><u>130.382</u></b>	<b><u>95.463</u></b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	236.896
Årets udskudte skat	<u>317.614</u>	<u>(89.305)</u>
	<b><u>317.614</u></b>	<b><u>147.591</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2020	1.381.374	1.570.587
Tilgang i årets løb	187.950	51.419
Afgang i årets løb	(93.248)	0
Kostpris 31. december 2020	<u>1.476.076</u>	<u>1.622.006</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	555.506	494.068
Årets afskrivninger	244.377	317.264
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(50.482)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>749.401</u>	<u>811.332</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>726.675</u></b>	<b><u>810.674</u></b>

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	165.763	255.068
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>317.614</u>	<u>(89.305)</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020</b>	<b><u>483.377</u></b>	<b><u>165.763</u></b>
Materielle anlægsaktiver	108.583	165.763
Skattemæssigt underskud	<u>374.794</u>	<u>0</u>
	<b><u>483.377</u></b>	<b><u>165.763</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jakobsen & Co. Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Selskabet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Huslejeforpligtelsen for opsigelsesperioden udgør i alt t.kr. 1.194.

#### **Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen**

Udlejer af lokalerne, hvorfra selskabet driver virksomhed, har nedlagt påstand om at selskabets husleje jf. huslejekontrakten skal stige, hvilket selskabet har bestridt. Sagen er berammet til hovedforhandling i 2021 og udfaldet af tvisten er således ubekendt på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet garanti over for udlejer på t.kr. 500.